
Acuerdo de 23 de noviembre, admitiendo la renuncia de 
Factor de tabaco a  don Mariano Bolaños. 

EL GOBIERNO: 
Tomada en consideracion la renuncia que en 20 del 

corriente ha puesto del destino de Factor del ramo de taba - 
co el señor don José :Mariano Bolaños: i considerando bas-
tantes los fundamentel; en que la apoya: en uso de sus, 
rafult ades, 

ACUERDA: 

1º— Admitese la renuncia indicada al señor Bolaños 
nombrándose en :su lugar al señor interventor. don. Domin-- 

go Aleman, quien como Factor entrará en ejercicio de sus 
funciones tan luego se separe el señor Bolaños. 
2º Enreposicion del señor Interventor Aleman. n
ombrase. al señor don Tornas Abaunza, quien tomará pose-
sion de su destino conforme á la lei. 
3º —Comuniquese—Managua, noviembre 23 de 1867_ 

—G u zman. 

http://enriquebolanos.org/

